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ریزش‌ها
خبرهای اقتصادی در همه زیر شاخه‌های آن و در انواع 
بازارها نه فقط این روزها بلکه همیشه یکی از موضوعات 
اصلی روز و پرهیجان مردم کشور است. موضوعی که 
این روزها با اوج گرفتن نرخ دلار و ارز به اوج خود 
رسیده است و درست در همین روزهای منتهی به سال 
نو شمسی و بهار طبیعت به سختی می‌توان در جمعی 
حضور یافت که در آن مباحث اقتصادی در حال تبادل 
نباشند. اغلب در این اجتماعات هر کس به زعم خود 
در این باره سخن می‌گوید و دغدغه‌های مهم خود را 
مطرح می‌کند، دغدغه‌هایی که به موجب همانندی 
شرایط برای غالب مردم قابل درک است و کمتر کسی 
را می‌توان یافت که متأثر از شرایط عجیب اقتصادی 
نباشد. در حالی که قریب به اتفاق کارشناسان به دلیل 
عدم انجام اقدامات مدیران برای کنترل بازار برای 
بهبود وضعیت اقتصادی نوید روزهای بهتر را نمی‌دهند 
 اخبار منشر شده در سایت‌های رسم دولتی نیز آنها را 
تأیید می‌کند. اخباری که گاه به مثابه شوخی با وضعیت 
معیشت مردم عادی است آنان که شبانه‌روز مشغول 
کارند و از حداقل حقوق و دستمزد ماهانه تعریف شده 
قانونی نیز برخوددار نیستند. اخباری که به نظر می‌رسد 
منتشرکننده آن را به عنوان دستاوردی برای سازمان 
خود معرفی کرده است. ریزش 20 هزار تومانی فلان 
محصول یک نمونه بارز از آن است. محصولی که یک 
ماه اخیر بیش از 200 هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. متأسفانه این روزها اخبار اقتصادی محور این قسم 
از خبرها است خبرهایی که هر روز بنا به وظیفه باید 
جزییات آن را بدانیم و بخوانیم و مردم نتیجه آن را در 
بازار مشاهده کنند. روی سخن با مدیران سازمان‌های 
مختلف دولتی و غیر دولتی در باب گرانی و تورم عجین 
شده با روزمره مردم نیست. روی سخن با آن دسته از 
مدیران است که قادر به کنترل بازار نبوده‌اند و قیمت‌ها 
را آنگونه که باید و شایسته است کنترل نکرده‌اند اما 
کاهش قیمت ناچیز در مقایسه با افزایش باورنکردنی آن 
در برهه کوتاهی از زمان موضوعی‌ای آنقدر هیجان‌انگیز 
است که آن را دستاورد سازمان مطبوع خود قلمداد 
کرده و تیتر یک اخبار قرار می‌دهند. دستاوردی که 
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 سخنگوی دولت:
 بی‌ثباتی در بازار ارز موقتی و 

کوتاه‌مدت است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت ‌در 
ابتدای نشست خبری هفتگی خود با بیان 
اینکه ۱۱ و ۱۲ اسفند سومین سفر استانی 
رئیس‌جمهوری به استان بوشهر انجام 

می‌شود، اظهار کرد: برنامه‌ها و افتتاح‌...

مقصران کاهش سرعت اینترنت در کشور چه کسانی هستند؟
صفحه 5

رئیس‌جمهور:
نخبه باید احساس کند کار او 

مورد حمایت قرار می‌گیرد
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اختتامیه سی و ششمین جشنواره بین‌المللی 
خوارزمی ‌با بیان اینکه شخصیت‌های بزرگ 
عالم انسانیت که در شعبان ولادت ایشان را 

2جشن می‌گیریم با علم و ایمان شناخته...

رئیس مجلس:
 گزارش مسمومیت 

دانش‌آموزان را اخذ کرده‌ام
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی‌ در جلسه علنی امروز قوه مقننه، در 
پاسخ به تذکر عبدالعلی رحیمی‌ مظفری، 
نماینده سروستان در مجلس مبنی بر اینکه 

15 شهر کشور درگیر مسمومیت دختران... 2
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ایمانیه با اشاره به کسب رتبه اول فارس در تأمین زمین مسکن ملی مطرح کرد: 

اعلام آمادگی 
بانک‌ها و انبوه‌سازان

 به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در جلسه شورای مسکن استان با اشاره به نشست اخیر 
استانداران فارس با وزیر مسکن و شهرسازی، گفت: 
یک مصوبه جدید به نام »سیاست‌های تشویقی 
کالبدی« برای بازآفرینی بافت‌های فرسوده تدوین شده 
است که امتیازات خوبی برای بازسازی این بافت‌ها 
محسوب می‌شود. دراین طرح تسهیلات ویژه‌ای ارائه 

و بسیاری از موانع موجود در این خصوص حذف شده 
است.ایمانیه اضافه کرد: بسیاری از شهرهای استان 
دارای بافت‌های فرسوده هستند لذا مسئولین با انگیزه‌ 
و تلاش بیشتر به بازآفرینی این بافت‌ها بپردازند.وی 
در خصوص جهش مسکن ادامه داد: با همت و تلاش 
خوب مسئولین دستگاه‌های مربوطه، استان فارس 

توانست در تأمین زمین رتبه اول کشور...

صفحه 3

 زمان خدمات‌رسانی 
خط ۲ متروی شیراز در 
ایام پایانی سال اعلام شد

صفحه3

صفحه 7

رئیس کمیته هوشمندسازی و اطلاعات شورا خبر داد:
 کنترل هوشمندانه ترافیک و تخلفات ساکن از هفته آینده

عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز:
33ثبت ژئوپارک دست‌یابی به یک برند معتبر گردشگری است

دستور نخست‌وزیر عراق برای انجام 
»مذاکرات آبی« با ایران

ایسنا- وزارت منابع آبی عراق از دستور نخست وزیر این 
کشور برای اتخاذ اقدامات لازم برای انجام مذاکرات با 

ایران، ترکیه و سوریه درخصوص بحران آب خبر داد.
خالد شمال، سخنگوی وزارت منابع آبی عراق در 
گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور)واع( تأکید 
کرد که مسئله بحران آبی یک مئله پیچیده است و 

بزرگ‌ترین بخش مذاکرات خارجی را تشکیل می‌دهد.
وی گفت: عون ذیاب، وزیر منابع آبی عراق این موضوع 
را به محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق اعلام کرد 
و السودانی نیز دستور داد که تمام اقدامات لازم برای 
انجام مذاکرات با ایران، ترکیه و سوریه در این خصوص 

اتخاذ شود.
سخنگوی وزارت منابع آبی عراق خاطرنشان کرد که 
پرونده مذاکرات درخصوص بحران آب یک مسئله 
حاکمیتی بوده و به دستگاه های عالی دولت مربوط 
می‌شود و تصور اینکه وزارت منابع آبی طرف اصلی در 

این موضوع است، تصوری اشتباه است.
بنا بر این گزارش علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو کشورمان 
اخیراً در حاشیه دیدار با عون ذیاب عبدا... ، وزیر منابع 
آب کشور عراق گفت: ما با کشور عراق، منابع آبی 
مشترکی داریم که در خصوص مدیریت مطلوب این 

منابع مذاکرات خوبی انجام شد.
محرابیان اضافه کرد: در دیدار با وزیر منابع آب عراق 
پیرامون انتقال تجارب و ظرفیت‌های مهندسی ایران در 

حوزه آب به این کشور همسایه بحث و تبادل نظر شد.
وی در ادامه بیان کرد: از سوی وزیر منابع آب عراق 
پیشنهاداتی برای اجرای مشترک پروژه‌های آبی داشتیم 
که این پیشنهادات را در چارچوب معاهدات و توافق‌های 

بین دو کشور بررسی کرده و پیش خواهیم برد.

تنگ نظری نمایندگان مجلس با 
دریافت مالیات از رسانه ها

مهر- نعمت احمدی، حقوقدان در خصوص مصوبه 
مالیات رسانه‌ها گفت: در حال حاضر طبق اصل ۵۳ 
درآمدها در خزانه دولت و هزینه‌ها در بودجه محاسبه 
می‌شود در حال حاضر نمایندگان درآمدها را محاسبه 
می‌کنند اما این محاسبه نباید از مطبوعات صورت گیرد 
این رفتار نشان از شرایط بد اقتصادی است که از همه 
درآمدها مالیات دریافت می‌کنند. وی در ادامه بیان 
کرد: تن فرهنگ به اندازه کافی نحیف شده است اگر 
به کتابفروشی ها سر بزنید متوجه اینکه کتابفروشی ها 
پشت سر هم تعطیل می‌شوند و همچنین اگر روزنامه‌ها 
راه هم نگاه کنید البته از نظر ارشاد ۲ هزار روزنامه است 
اما از نظر دکه‌ها روزنامه‌ها به تعداد انگشتان دست است 

و این نشان از وضع بد مطبوعات حکایت می‌کند.
این حقوقدان در ادامه افزود: فرهنگ به اندازه کافی 
نحیف شده است حتی اگر خبرگزاری‌ها را نگاه کنید 
اگر به آنها یارانه و یارانه تعلق نگیر نابود شده‌اند به جای 
اینکه دولت از مطبوعات حمایت کند و یارانه را بیشتر 
کند چرا که کسانی که وارد مطبوعات می‌شوند عاشق 
این کار هستند وگرنه درآمدی ندارند و دریافت مالیات از 

مطبوعات تنگ نظری نمایندگان را نشان می‌دهد.

اختیارات تازه بانک مرکزی برای ثبات‌بخشی
 به بازار ارز

صداوسیما- در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، اختیاراتی به بانک مرکزی داده شده 
است که بانک مرکزی بتواند برای مدیریت بازار 
ارز که هسته اصلی آن زیر کلید گرفتن ارزهای 
صادراتی است، بسته ارزی را به صورت جامع اجرا 

کند.
بر اساس تصمیم جدید،‌ همه صادرکنندگان باید 
ارزهای حاصل از صادرات خود را طبق ضوابطی 
که بانک مرکزی اعلام می‌کند، اظهار کنند و در 
اختیار بانک مرکزی قرار دهند تا بانک آن را برای 

نیازهای وارداتی کشور تخصیص دهد.
چنانچه صادرکننده‌ای ارز خود را اظهار نکند و در اختیار بانک مرکزی قرار ندهد،‌ مصداق قاچاق بوده و 
مطابق مجازات قاچاق با آن برخورد خواهد شد. تصمیم دیگر سران قوا، تشدید مجازات نرخ‌سازها یعنی 
کسانی است که با دلالی و تبلیغ خرید و فروش ارز خارج از ضوابط بانک مرکزی، بازار ارز را ملتهب می‌کنند. 
در این بخش هم جریمه نقدی مجرمان نسبت به گذشته چند برابر شده و برای آنها مجازات حبس نیز در 
نظر گرفته شده است.همچنین اختیار محدود کردن حساب‌های بانکی که به وسیله آنها در مسائل پولی و 
مالی جرمی در حال انجام است، به بانک مرکزی داده شده است تا از گسترش جرم جلوگیری شود و پس از 
احراز موارد قطعی، به قوه قضائیه ارسال شود. بانک‌ها هم موظف شده‌اند گزارشِ اطلاعات ارزهای دریافتی 
خود را به صورت منظم در اختیار بانک مرکزی قرار دهند و در غیر این صورت مطابق قوانین مبارزه با 
پولشویی با آنها برخورد خواهد شد. در تصمیم‌های شورای عالی هماهنگی، برای گمرک نیز وظایفی در نظر 

گرفته شده است تا جلوی بیش اظهاری واردات و صادرات گرفته شود.

 ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان که 
به ژنو سفر کرده است، در کنفرانس خلع ساح سازمان ملل 
به سخنرانی پرداخت. وی در این سخنرانی گفت: وضعیت 
فعلی برجام نتیجه سوء محاسبه و اشتباه سیاست آمریکاست. 
تجارب گذشته به ما آموخت که دور جدید مذاکرات را با دقت و 

حساسیت بیشتری پیش بریم.
وزیر امورخارجه کشورمان در ابتدای اظهارات خود در این 
کنفرانس گفت: در ابتدا ریاست شما بر کنفرانس خلع سلاح 
را تبریک می‌گویم و مفتخرم که به نمایندگی از طرف جمهوری 
اسلامی ایران در بخش عالیرتبه این کنفرانس سخنرانی می‌کنم. 
امروز اتخاذ اقداماتی برای خلع ساح جهانی، ضرورتی اساسی 
به شمار می‌رود. بدون اتخاذ اقدمات مشخص در جهت حذف 
سلاح‌های کشتار جمعی، بویژه سلاح‌های هسته‌ای، تقویت صلح 

و امنیت جهانی و منطقه ای واقع بینانه نخواهد بود.
وی ادامه داد: هشت دهه پس از به کارگیری سلاح‌های هسته‌ای 
علیرغم تمامی تلاش‌های بین‌المللی، هدف خلع ساح هسته‌ای 
کامل کماکان دست نیافتنی است. بر این اساس، جای تأسف 
است که درخواست جامعه جهانی برای خلع سلاح ‌هسته‌ای و 

پایبندی کشورهای هسته‌ای به تعهدات خلع سلاحی شان هنوز 
محقق نشده است. کشورهای ‌هسته‌ای علی‌رغم تعهد صریح 
حقوقی خود، در عمل به گسترش ساح‌های هسته‌ای خویش 
ادامه داده‌اند. متأسفانه کشورهای ‌هسته‌ای به جای پایبندی به 
تعهدات خلع سلاحی خود و کاهش و حذف سلاح‌های ‌هسته‌ای، 
با اتخاذ سیاست‌های تسلیحاتی در چارچوب دکترین‌ها و 
مفاهیم امنیتی و نظامی، به ساخت و تولید نسل‌های جدیدی 
از سلاح‌های ‌هسته‌ای و مدرنیزه کردن زرادخانه ‌هسته‌ای خود 
اقدام می کنند که موجب تضعیف ان‌پی‌تی و تهدید صلح و امنیت 

بین‌المللی شده‌اند.
وی ادامه داد: مساله این است که برخی کشورهای هسته‌ای 
NPT را تنها برای کشورهای غیرهسته‌ای الزام‌آور می‌دانند و 
خود را مصون از اجرای آن می بینند. با این حال شدت خطرات 
و تهدیدات ناشی از سلاح‌های ‌هسته‌ای‏ ایجاب می کند که خلع 
ساح ‌هسته‌ای به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی ان پی تی، 
بایستی اولویت اصلی جامعه بین‌المللی و فوری‌ترین کار پیش 
روی کنفرانس خلع ساح باشد.ایران بعنوان قربانی سلاح‌های 
کشتار جمعی به همراه ملل صلح طلب قویاً بر این باور است 
که تنها تضمین قطعی در برابر استفاده یا تهدید به استفاده 
از ساح‌های ‌هسته‌ای نابودی کامل‏ و برگشت‌ناپذیر‏ آنهاست و 
تا تحقق آن هدف‌‏ کشورهای غیر‌هسته‌ای حق دارند تا در برابر 
استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح‌های ‌هسته‌ای‏، تضمین‌های 

امنیتی دریافت کنند.

ابتکار خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای که برای اولین‌بار از 
سوی ایران پیشنهاد شد

وی ادامه داد: ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای، یک قدم 
اساسی برای خلع سلاح ‌هسته‌ای و حفظ صلح و امنیت است. 
ابتکار خاورمیانه عاری از ساح هسته‌ای که برای اولین بار از 
سوی ایران پیشنهاد گردید، سال‌هاست که رژیم صهیونیستی 
مانع از تحقق آن شده است. رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
به انباشت کردن انواع سلاح‌های کشتار جمعی ادامه می دهد 
بدون آنکه عضو هیچ سند بین‌المللی حقوقی الزام‌آور خلع 
ساحی باشد و بدون اینکه مشمول هیچ سازوکار پاسخگویی، 
راستی آزمایی و پادمانی باشد. این رژیم قانون گریز، از زمان 
تأسیس، تمامی جنایات اصلی بین‌المللی از جمله تجاوز علیه 
کلیه همسایگان‌اش، جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و 
اشغال سرزمین چندین کشور همسایه را مرتکب شده است. این 
رژیم تروریستی چندین دانشمند ‌هسته‌ای بی‌گناه را ترور کرده 
و گاه و بی‌گاه تهدید می‌کند تا به تأسیسات ‌هسته‌ای صلح آمیز 
کشورم که ذیل نظارت پادمانی آژانس است، حمله کند. چنانچه 
این رژیم مرتکب چنین تجاوز احمقانه‌ای گردد، بهای سنگین و 

غیرقابل تحملی را خواهد پرداخت.
چنانچه آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، به راه 

حل فنی بسیار نزدیک هستیم
وی تأکید کرد: برنامه هسته‌ای جمهوری اسامی ایران کاملًا 
صلح‌آمیز است و صلح آمیز باقی خواهد ماند. جمهوری اسلامی 

ایران مصمم است، همانطور که تاکنون نیز نشان داده است، 
به طور کامل به تعهدات خود تحت موافقتنامه پادمان جامع 
خود پایبند باشد. ایران نسبت به احتمال هرگونه تحرک 
منفی در چارچوب نشست ماه مارس شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی هشدار می‌دهد و این حق را برای خود 
محفوظ می‌داند تا پاسخ متقابل نسبت به آن انجام دهد. ما در 
 روزهای اخیر شاهد دو مرحله سفر هیات فنی آژانس به ایران
 بوده‌ایم و از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز برای 
 سفر در روزهای آینده دعوت کرده ایم. چنانچه آژانس 
رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، به راه حل فنی بسیار نزدیک 

هستیم.
مسائل محدود باقی مانده را می‌توان به آسانی مورد بررسی 

قرار داد
امیرعبداللهیان افزود: وضعیت فعلی برجام نتیجه سوء محاسبه 
و اشتباه سیاست آمریکاست. تجارب گذشته به ما آموخت که 
دور جدید مذاکرات را با دقت و حساسیت بیشتری پیش بریم. 
مسائل محدود باقی مانده را می‌توان به آسانی مورد بررسی قرار 
داد. با اراده و حسن نیت طرف‌ها، بدون هر گونه پیش شرط و 
در چهارچوب گفتگوهایی که انجام شده است، قابل حل بوده و 
گام نهایی از سوی اعضاء می‌تواند برداشته شود. آمریکا باید اراده 
و قدرت تصمیم گیری برای جمع بندی مذاکرات طولانی انجام 
شده داشته باشد. ما برای تداوم کار تا رسیدن به جمع بندی 

توافق آماده هستیم.

امیرعبداللهیان در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل:

وضعیت فعلی برجام نتیجه سوء محاسبه و اشتباه سیاست آمریکاست

هرگاه عالمی بمیرد رخنه‌ای جبران‌ناپذیر در اسام 
ایجاد می‌شود كه تا روز قيامت هيچ چيز آن را فرو 

نم‏‌ىپوشد.
جناب آقای مهندس سید محسن معین، عضو اسبق 

شورای اسلامی کلانشهر شیراز
و جناب آقای مهندس رضا محمدیان، رئیس 

کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین
حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی کلانشهر شیراز  و 

رئیس شورای هیئت‌های مذهبی استان فارس
سلام علیکم

درگذشت روحانی مجاهد و ربانی، حجت‌الاسلام 
و المسلمین، حاج سید عبدالحسین معین، موجب 

تأسف و تألم خاطر گردید.

این روحانی پرتلاش و خدوم در طول سال‌ها باتلاش 
و پشتکار تحسین برانگیز، قدم‌های بلندی در نشر 
معارف اسلامی برداشته است. تدين و تدبر در كنار 
تدريس اخلاق و  تربيت شاگردان متعدد، ماحصل 
زندگي پر خير ايشان است كه ياد وي را نزد همگان 
زنده نگه خواهد داشت. وفاداری به انقلاب و نظام 
اسامی و کوشش بی‌دریغ در خدمت به آن نیز، 
دیگر ویژگی بارز این سیدّ بزرگوار بود و با تلاش در 
مسئولیت‌های گوناگون، با همه‌ وجود به اسلام، نظام 

و کشور خدمت کرد.
اینجانب این ضایعه را به خاندان و بازماندگان 
معظم ایشان، حوزه‌های علمیه، علما، اندیشمندان و 
شاگردان آن مرحوم،  مردم ولایتمدار شیراز، سومین 

حرم اهل بیت)ع( تسلیت عرض می‌‌نمايم و با تجلیل 
از خدمات ارزنده علمی و فرهنگی آن بزرگوار، در این 
ماه رحمت و مغفرت، از درگاه خداوند مهربان و غفور 
برای آن فقید سعید، رضوان الهی و حشر با اولیاءا... 
و برای بیت مکرم ایشان، سلامتی،  صبر و شکیبایی 
و مزید توفیق خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی، را مسئلت دارم.

 مهدی طاهری
رئیس شورای اسلامی شهر

پیام تسلیت رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در خصوص در گذشت عالم ربانی، 
لحسین معین حجت الاسلام و المسلمین، حاج سید عبدا

»باسمه تعالی«

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

آلاینده‌ها ممنوعیت ورود به 
محدوده مرکزی شهر را دارند


